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Jerzy Kwiatek prowadzi jednoosobową działalność gospodarczą po nazwą „Widzę i wiem” w 

Lublinie, której przedmiotem jest montowanie kamer internetowych w miejscach lęgowych 

ptaków oraz prowadzenie transmisji internetowych z tych miejsc. 

Stowarzyszenie rejestrowe „Bocian biały” z siedzibą w Warszawie, wpisane do KRS pod 

numerem 0000666699, zajmuje się obserwowaniem i ochroną bociana białego (Ciconia 

ciconia), gatunku dużego ptaka brodzącego z rodziny bocianów (Ciconiidae). Mimo, że 

bocian został sklasyfikowany jako gatunek najmniejszej troski (ang. Least Concern) przez 

Międzynarodową Unię Ochrony Przyrody (IUCN) jednak zmiany w metodach zabiegów 

agrotechnicznych i uprzemysłowienie przyczyniły się do spadku liczebności jego populacji i 

całkowitego zaniku tego ptaka w niektórych regionach Europy w XIX wieku i na początku 

XX wieku. Programy ochrony i reintrodukcji w Europie doprowadziły do wznowienia 

gniazdowania bociana białego w Holandii, Belgii, Szwajcarii i Szwecji.  

Stowarzyszenie „Bocian biały” prowadzi również działalność badawczą, taką jak wiele 

innych podmiotów. Celem statutowym stowarzyszenia jest m.in. badanie trybu życia i 

zachowania bocianów, gospodarowania energią przez nie, komunikacji, zwyczajów 

żywieniowych, monitorowanie zagrożeń a także wpływ na kulturę i folklor.  Opublikowane 

badania pokazują, że na Podhalu ma miejsce napływ bociana białego, który po raz pierwszy 

gniazdował tam w 1931 i sukcesywnie przystępuje do lęgów na coraz większych 

wysokościach, osiągając poziom 890 m n.p.m. Autorzy tych badań zasugerowali, że zjawisko 

to związane jest z ociepleniem klimatu oraz z wkraczaniem innych zwierząt i roślin na 

większe wysokości. Bociany białe powracające wiosną w rejon Poznania obecnie przystępują 

do lęgów około 10 dni wcześniej niż pod koniec XIX wieku. 

Stowarzyszenie prowadzi działalność na terenie całego kraju. Stowarzyszenie może tworzyć 

terenowe jednostki organizacyjne. Statut stowarzyszenia określa:  

1. zasady tworzenia oraz rozwiązania terenowej jednostki organizacyjnej; 

2. strukturę organizacyjną terenowej jednostki organizacyjnej; 

3. organy terenowej jednostki organizacyjnej, w tym zarząd, oraz tryb dokonywania ich 

wyboru lub powoływania; 

4. możliwość otrzymywania przez członków zarządu terenowej jednostki organizacyjnej 

wynagrodzenia za czynności wykonywane w związku z pełnioną funkcją. 

Terenowa jednostka organizacyjna prowadzi działalność na podstawie statutu 

stowarzyszenia. Na zasadach i w trybie określonym w statucie stowarzyszenia terenowa 

jednostka organizacyjna może przyjąć regulamin określający szczegółową jej organizację i 

sposób działania. 

Statut stowarzyszenia stanowi, że terenowa jednostka organizacyjna może uzyskać 

osobowość prawną. Statut stowarzyszenia określa: 



1) warunki, które muszą być spełnione, aby mogła ona uzyskać osobowość prawną; 

2) zasady gospodarowania majątkiem; 

3) sposób reprezentowania, w szczególności zaciągania zobowiązań majątkowych oraz 

zawierania umów z członkami jej zarządu; 

4) szczegółowe zasady likwidacji. 

Zgodnie ze statutem stowarzyszenia „Biały Bocian” oraz przyjętymi przez terenowe 

jednostki organizacyjnym stowarzyszenia regulaminami zarówno stowarzyszenie jak i 

terenowe jednostki organizacyjne mogą prowadzić działalność gospodarczą. Działalność 

gospodarcza terenowych jednostek organizacyjnych może być prowadzona jedynie na terenie 

działania tej jednostki i w oparciu o majątek przekazany tej jednostce terenowej przez 

Stowarzyszenie lub przez nią nabyty.  

Zgodnie ze statutem stowarzyszenia, jest ono reprezentowane przez dwóch członków 

zarządu. Terenowe jednostki organizacyjne zgodnie ze statutem stowarzyszenia i 

regulaminami reprezentowane są przez dwóch członków jednostki organizacyjnej.  

Stowarzyszenie „Bocian Biały” posiada cztery terenowe jednostki organizacyjne 

stowarzyszenia nazywane oddziałami: Małopolski, Podlaski, Pomorski i Wielkopolski. 

Wielkopolska terenowa jednostka organizacyjna z siedzibą w Poznaniu posiada osobowość 

prawną. Jest wpisana do KRS pod numerem 0000555577. 

Stowarzyszenie „Bocian Biały” zawarło w dniu 04 stycznia 2022 r. umowę z Jerzym 

Kwiatkiem na dostawę i montaż 500 kamer internetowych w gniazdach bocianów. Kamery 

zostały zamontowane na gniazdach bocianów na terenie całej Polski. Koszt zakupu i montażu 

kamer wyniósł 50.000 zł. Należność została zapłacona.  

Wielkopolska terenowa jednostka organizacyjna zawarła w dniu 09 stycznia 2023 r. umowę z 

Jerzym Kwiatkiem na montaż i obsługę 100 kamer internetowych, które miały być 

zamontowane na gniazdach bocianich na terenie województwa wielkopolskiego. Koszt 

zakupu i montażu kamer wyniósł 10.000 zł. Należność została w całości i terminie zapłacona. 

W dniu 30 czerwca 2024 r. prezes Oddziału Pomorskiego zwrócił się do zarządu 

Stowarzyszenia „Biały Bocian”  o zezwolenie na zakup i montaż na terenie jego działalności 

150 kamer internetowych w celu monitorowania par i piskląt bocianich. 

Pismem z dnia 03 lipca 2024 r. prezes zarządu stowarzyszenia „Biały Bocian” odpowiedział 

na to pismo, odmawiając zgody na zakup kamer. Wskazał w tym piśmie, że plan finansowy 

stowarzyszenia na rok 2024 nie uwzględnia takich dodatkowych wydatków.  

W dniu 04 lipca 2024 r. podczas spotkania prezesów zarządów terenowych jednostek 

organizacyjnych na konferencji w Łodzi, prezes Oddziału Pomorskiego zwrócił się do 

prezesa zarządu Oddziału Wielkopolskiego z pytaniem o możliwość udzielenia przez 

Wielkopolską jednostkę organizacyjną pożyczki na zakup kamer internetowych w kwocie 

10.000 zł.   



Mailem z dnia 05 lipca 2024 r. wiceprezes zarządu Oddziału Wielkopolskiego odpowiedział 

prezesowi Oddziału Pomorskiego, że z uwagi na trudną sytuację finansową jego oddziału nie 

ma możliwości udzielenia jakiejkolwiek pożyczki. Poza tym takiej możliwości nie 

przewidują określone w statucie zasady gospodarowania majątkiem stowarzyszenia. 

Mailem z dnia 08 lipca 2024 r. wysłanym do prezesa zarządu Oddziału Wielkopolskiego 

wiceprezes Stowarzyszenia „Biały Bocian” zasugerował zakup przez Wielkopolską jednostkę 

terenową dodatkowych 50 kamer internetowych i montaż ich w gniazdach bocianich z uwagi 

na zaobserwowaną zwiększoną ilość par bocianich na terenie Wielkopolski. 

W dniu 29 grudnia 2024 r. Oddział Wielkopolski, reprezentowany przez dwóch członków 

zarządu Oddziału, zawarł umowę z Jerzym Kwiatkiem na zakup i montaż oraz obsługę 50 

kamer internetowych oraz dodatkowo na zakup i montaż kolejnych 150 kamer internetowych. 

Łącznie umowa z dnia 29 grudnia 2024 r. obejmowała zakup i montaż 200 kamer 

internetowych. Koszt zakupu i montażu kamer został ustalony na kwotę 20.000 zł. Termin 

zapłaty określono na 21 dni po dokonaniu montażu kamer. Kamery miały zgodnie z umową 

zostać zamontowane w ilości 50 szt. na terenie województwa wielkopolskiego, w ilości 100 

szt. na terenie województwa pomorskiego, w ilości 25 szt. na terenie województwa 

dolnośląskiego i w ilości 25 szt. na terenie województwa podkarpackiego. 

Jerzy Kwiatek  dostarczył i zamontował kamery na gniazdach bocianich do dnia 21 lutego 

2025 r. Następnie wystawił fakturę VAT nr 45/2025 na kwotę 20.000 zł. brutto z terminem 

płatności 28 lutego 2025 r. Oddział Wielkopolski zapłacił w dniu 05 marca 2025 r. kwotę 

5.000 zł. 

Zamontowane kamery internetowe działały zgodnie z załączoną instrukcją. Nikt z 

obserwujących bociany nie zgłaszał uwag do ich działania. Nie były również zgłaszane 

jakikolwiek ich usterki. Zamontowane kamer w żaden sposób nie przeszkadzały również 

gniazdującym ptakom, które przyleciały do Polski na wiosnę. 

Pismem z dnia 26 marca 2025 r. Jerzy Kwiatek wezwał Oddział Wielkopolski do zapłaty 

kwoty 15.000 zł. w terminie 7 dni. 

W odpowiedzi na wezwanie do zapłaty z dnia 26 marca 2025 r. Oddział Wielkopolski 

odpowiedział, że nie ma podstaw do żądania od niego zapłaty kwoty 15.000 zł., albowiem 

kamery w ilości 150 zł. zostały zamontowane poza województwem wielkopolskim a więc 

poza terenem jego działania. Pismo to zostało podpisane przez prezesa oddziału. 

Pismem z dnia 08 kwietnia 2025 r. Jerzy Kwiatek wezwał Stowarzyszenie „Biały Bocian” z 

siedzibą w Warszawie do zapłaty kwoty 15.000 zł. w terminie 7 dni. 

Pismem z dnia 15 kwietnia 2025 r. Stowarzyszenie „Biały Bocian” odmówiło zapłaty. 

Wskazało, że nie było ono stroną umowy o dostawę 150 kamer internetowych. 

Pismem z dnia 22 kwietnia 2025 r. Jerzy Kwiatek wezwał Oddział Pomorski do zapłaty 

kwoty 10.000 zł. za montaż 100 kamer internetowych na terenie działania tej jednostki 

organizacyjnej stowarzyszenia w terminie 7 dni. 



Pismem z dnia 29 kwietnia 2025 r. prezes zarządu Oddziału Pomorskiego odmówił zapłaty. 

Wskazał, że nie był on stroną umowy o dostawę i montaż na terenie swojego działania 100 

kamer internetowych. 

Uchwałą Walnego Zgromadzenia Stowarzyszenia „Biały Bocian” z dnia 30 maja 2025 r., na 

podstawie art. 14 statutu, powołano w Wielkopolskiej terenowej jednostce organizacyjnej 

zarząd komisaryczny na okres jednego roku. W uchwale wskazano, że zarząd Oddziału 

Wielkopolskiego rażąco naruszył przepisy statutu stowarzyszenia.   

W dniu 18 listopada 2025 roku Jerzy Kwiatek zgłosił się do Kancelarii radcy prawnego 

Adama Celnego celem uzyskania porady prawnej i ewentualnego podjęcia dalszych kroków 

prawnych. 

Jako pełnomocnik Jerzego Kwiatka sporządź opinię prawną o zasadności lub braku 

zasadności ewentualnego powództwa.     

Informacja dla zdającego 

1. Po zapoznaniu się z treścią zadania proszę sporządzić opinię prawną z uwzględnieniem 

najlepiej rozumianego interesu klienta. 

2. Pod sporządzonym pozwem albo opinią prawną należy wpisać imię i nazwisko osoby, 

która powinna złożyć podpis pod tym dokumentem. 

3. Data pracy zawierającej rozwiązanie zadania powinna wynikać z przedstawionego stanu 

faktycznego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


